ŞEHZADE KÜLLiYESi

ŞEHZADE KÜLLİYESİ

İstanbul'da
XVI. yüzyılın ilk yarısı sonunda

inşa edilen külliye.
_j

Kanuni Sultan Süleyman'ın, Manisa san
cağında vali iken 950 (1543) yılında vefat
eden oğlu Mehmed adına yaptırdığı Şeh
zade Külliyesi, Mimar Sinan'ın tasarladığı
ilk selatin külliyesi olup Beyazıt'tan Edir
nekapı'ya giden cadde üstünde bu yapı
münasebetiyle Şehzadebaşı diye anılan
mevkide yer alır.

Bununla birlikte son
restarasyanda ortaya çıkarılan, yapıldığı
döneme özgü malakari ve kalem işi süs
lemelerle en azından bir defa yenilendiği
anlaşılan ahşap malzemelerin işçiliği kla
sik Osmanlı süsleme sanatlarının nadide
örnekleri arasındadır.

Medrese. İnşa kitabesinden 953 (1546)
yılında tamamlandığı anlaşılan, açık ve ka
palı dershanelerin arasına yerleştirilmiş
yirmi hücreli medrese, asimetrik plan kur
gusuna rağmen klasik tipolqjiye uygun olup
tasarım ve süslemede cami ile paralellik
kurulmuştur. Uzun süre kız yurdu vazifesi
gören yapı son restorasyonun ardından
lokanta olarak kiraya verilmiştir.

Dilimli kasnak ve kubbesiyle,
cephesindeki renkli taş işçiliği gibi detay
larla daha ziyade İran ve Orta Asya etki
leri taşıyan Şehzade Mehmed Türbesi iç
mekanı tamamıyla kaplayan çini süsleme
leriyle bu etkiyi güçlendirmektedir. 962
(1555) yılında inşa edilen Rüstem Paşa
Türbesi aynı özellikleri daha sade bir ta
sarım programında tekrarlar. Dedeefen
di caddesi tarafındaki kare plan üzerine
baldaken form! u türbe, 1 586' da vefat eden
Mehmed Bey için eşi Fatma Hanım Sul
tan tarafından yaptırılmış, 996'da (ı 588)
vefatında kendisi de buraya gömülmüş
tür.

Yekpare mermerden küpü ise o sıra

da Topkapı Sarayı Müzesi'ne götürülmüş

tür. Hazire duvarlarının Dedeefendi cad
desi üzerinde 1093'te ( 1682) Safiye Hanım
Sultan, Vezneciler caddesi üzerinde Gev
her Sultan için yaptırılan pencereli sebil
ler yer almaktadır. Bunun yanında pen
cerenin iki tarafındaki 1135 ( 1723) tarihli
selsebiller bundan bir yıl önce vefat eden
Emine Hanım için yaptırılmıştır.